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Teema: Ungari Rahvuskogus vastu võetud õiguslikest muudatustest tulenev ELi õiguse ja 
LGBTIQ-inimeste õiguste rikkumine Ungaris

Ungari Rahvuskogu hääletas 15. juunil 2021 erakonda Fidesz kuuluvate parlamendiliikmete esitatud 
muudatusettepanekute poolt, millega piiratakse ulatuslikult sõnavabadust ja laste õigusi. Lõplikus 
tekstis, mis võeti vastu 157 poolt- ja ühe vastuhäälega, keelustatakse LGBTQI-teemalised 
haridusprogrammid ja avalike teenuste reklaamid. Need muudatused tuletavad paljuski meelde 
Venemaa nn LGBTI-vastase propaganda seadusi, kuna nendega keelatakse „sünnil määratud soost 
erineva soolise identiteedi, sookorrigeerimise ja homoseksuaalsuse käsitlemine ja toetamine“ 
koolides ja alla 18-aastastele isikutele mõeldud avalike teenuste reklaamides.

Selline sõnastus lisatakse järgmistesse õigusaktidesse: lastekaitseseadus, ärireklaami seadus, 
meediaseadus (kogu kõnealune sisu liigitatakse V kategooriasse (alaealistele sobimatu) ning selle 
avaldamine avalike teenuste reklaamides keelatakse), perekonna kaitse seadus ja riikliku hariduse 
seadus (nende teemade käsitlemine keelatakse seksuaalhariduses ning koolid ei tohi kutsuda 
külalisesinejaid ja valitsusväliste organisatsioonide esindajaid andma õpilastele teavet 
seksuaalkultuuri, seksuaalelu, seksuaalse sättumuse ja seksuaalse arengu kohta).

Seda arvesse võttes palutakse komisjonil vastata järgmistele küsimustele:

1. Milline on komisjoni seisukoht vastuvõetud õiguslike muudatuste kohta, eelkõige juhul, kui need 
kattuvad vahetult kohaldatavate ELi õigusaktide sätetega ja on seetõttu siseriikliku õiguse suhtes 
ülimuslikud? Kas see kujutab endast põhiõiguste harta rikkumist?

2. Kas komisjon on arvamusel, et meediaseadusesse lisatud diskrimineeriva sõnastusega rikutakse 
audiovisuaalmeedia teenuste direktiivi artiklit 9, pidades silmas põhiõiguste harta artikleid 11 ja 
21?

3. Kas komisjon on arvamusel, et ärireklaami seadusesse lisatud sõnastus kujutab endast 
ebaausate kaubandustavade direktiivi rikkumist?

4. Kas komisjon on arvamusel, et ärireklaami seaduses ja perekonna kaitse seaduses kasutatud 
sõnastus on vastuolus Euroopa Liidu toimimise lepingu artiklis 26 sätestatud teenuste ja 
kaupade vaba liikumise õigusega?

5. Milliseid õiguslikke meetmeid kavatseb komisjon võtta rikkumismenetluse algatamiseks ELi 
õiguse võimaliku rikkumise kohta?



PE695.403v01-00

6. Milline on komisjoni seisukoht õigusriigi põhimõtte rikkumise ja LGBTI-inimeste õiguste vahelise 
seose kohta, eelkõige õigusriigi tingimuste täitmist käsitlevat määrust silmas pidades?

7. Milline on komisjoni seisukoht põhiõiguste harta artikli 21 võimaliku rikkumise kohta Ungari poolt, 
kuna ta rakendab jagatud eelarve täitmise korras rakendatava fondi(nt Euroopa Sotsiaalfond+) 
vahendeid diskrimineerival viisil?

8. Milline on sellist arengut arvesse võttes komisjoni hinnang LGBTIQ-inimeste võrdõiguslikkuse 
strateegia rakendamise kohta Ungaris?
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